
Specificaţii tehnice (F4.1) 

 

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 3, 4, 5, 7, iar de către autoritatea contractantă – în 

coloanele 1, 2, 6, 8] 

 

Numărul procedurii de achiziție___  ocds-b3wdp1-MD-1626781715058 

 
Denumirea procedurii de achiziție: Licitatie Publica 

  

Denumirea bunurilor/serviciilor  Mo
del
ul 

arti
col
ului 

Ţara 
de 

origi
ne 

Produ-cătorul Specificarea tehnică deplină 
solicitată de către autoritatea 

contractantă 

Specificarea tehnică 
deplină propusă de 

către ofertant 

 

Standarde de 
referinţă 

2 3 4 5 6 7 8 

Bunuri/servicii       

Ceapa-produs ecologic  RM  

Uscata fara colte,curată 
netacata de vatamatori, fara 
lovituri si deteriorari cu 
marimea nu mai mica de 5 
cm Ambalată în saci calitativi 
de marime medie HG 1078 
din 22,09,2008 cu privire la 
aprobarea Reglementarii 
tehnice producția 

Uscata fara 
colte,curată 
netacata de 
vatamatori, fara 
lovituri si deteriorari 
cu marimea nu mai 
mica de 5 cm 
Ambalată în saci 
calitativi de marime 

HG 929 din 
31.12.2009 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1626781715058


agricoalimentară ecologică și 
etichetarea produselor 
agroalimentare ecologice și 
Regulamentul CE 834/2007 al 
Consiliului Europei din 
28,06,2007 privind productia 
ecologica și etichetarea 
produselor ecologice. În cazul 
în care nu va parveni nici o 
ofertă autoritatatea 
contractanta va examina 
ofertele depuse la pozitiile 
date conventionale conform 
criteriului cel mai mic preț 
1/saptamina.luni de la ora 
08.00 pînă la ora 16.00 și la 
solicitare DITS Briceni pîna la 
31.12.2021 

medie 
Livrare1/saptamina.l
uni de la ora 08.00 
pînă la ora 16.00 și 
la solicitare DITS 
Briceni pîna la 
31.12.2021 

Morcov-produs ecologic  RM CP Copanca 

Întreg sanatos ,fără dăunători 
neramificat,lipsit de rădăcini 
secundare Cu diametru nu 
mai mic de 4-5 cmAmbalați  
în saci calitativi de marime 
medie. HG 1078 din 
22,09,2008 cu privire la 
aprobarea Reglementarii 
tehnice producția 
agricoalimentară ecologică și 
etichetarea produselor 
agroalimentare ecologice și 
Regulamentul CE 834/2007 al 

Întreg sanatos ,fără 
dăunători 
neramificat,lipsit de 
rădăcini secundare 
Cu diametru nu mai 
mic de 4-5 
cmAmbalați  în saci 
calitativi de marime 
medie.Livrare1/sapt
amina.luni de la ora 
08.00 pînă la ora 
16.00 și la solicitare 
DITS Briceni pîna la 

HG 929 din 
31.12.2009 



Consiliului Europei din 
28,06,2007 privind productia 
ecologica și etichetarea 
produselor ecologice. În cazul 
în care nu va parveni nici o 
ofertă autoritatatea 
contractanta va examina 
ofertele depuse la pozitiile 
date conventionale conform 
criteriului cel mai mic preț 
1/saptamina.luni de la ora 
08.00 pînă la ora 16.00 și la 
solicitare DITS Briceni pîna la 
31.12.2021 

31.12.2021 

Sfecla rosie -produs ecologic  RM Arman-Plant SRL 

Calitate superioară,ambalată 
în lăzi a cîte 20 kg  HG 1078 
din 22,09,2008 cu privire la 
aprobarea Reglementarii 
tehnice producția 
agricoalimentară ecologică și 
etichetarea produselor 
agroalimentare ecologice și 
Regulamentul CE 834/2007 al 
Consiliului Europei din 
28,06,2007 privind productia 
ecologica și etichetarea 
produselor ecologice. În cazul 
în care nu va parveni nici o 
ofertă autoritatatea 
contractanta va examina 
ofertele depuse la pozitiile 

Calitate 
superioară,ambalată 
în lăzi a cîte 20 kg  
Livrare1/saptamina.l
uni de la ora 08.00 
pînă la ora 16.00 și 
la solicitare DITS 
Briceni pîna la 
31.12.2021 

HG 929 din 
31.12.2009 



date conventionale conform 
criteriului cel mai mic preț 
1/saptamina.luni de la ora 
08.00 pînă la ora 16.00 și la 
solicitare DITS Briceni pîna la 
31.12.2021 

Varza -produs ecologic  RM GT Nigai Nelli 

Întreagă curată 
sănătoasă,necrăpătară fără 
orice fel de materii straine 
vizibile fara lovituri. Cu 
capatina nu mai mica de 
marime medie HG 1078 din 
22,09,2008 cu privire la 
aprobarea Reglementarii 
tehnice producția 
agricoalimentară ecologică și 
etichetarea produselor 
agroalimentare ecologice și 
Regulamentul CE 834/2007 al 
Consiliului Europei din 
28,06,2007 privind productia 
ecologica și etichetarea 
produselor ecologice. În cazul 
în care nu va parveni nici o 
ofertă autoritatatea 
contractanta va examina 
ofertele depuse la pozitiile 
date conventionale conform 
criteriului cel mai mic preț 
1/saptamina.luni de la ora 
08.00 pînă la ora 16.00 și la 

Întreagă curată 
sănătoasă,necrăpăta
ră fără orice fel de 
materii straine 
vizibile fara lovituri. 
Cu capatina nu mai 
mica de marime 
medie 
Livrare1/saptamina.l
uni de la ora 08.00 
pînă la ora 16.00 și 
la solicitare DITS 
Briceni pîna la 
31.12.2021 

HG 929 din 
31.12.2009 



solicitare DITS Briceni pîna la 
31.12.2021 

Cartofi-produs ecologic  RM PF Vatavu Ion 

Întregi,curați,neeatacați de 
vatamatori Cu diametru nu 
mai mic de 8 cm Ambalat în 
saci calitativi de mărimea 
medie HG 1078 din 
22,09,2008 cu privire la 
aprobarea Reglementarii 
tehnice producția 
agricoalimentară ecologică și 
etichetarea produselor 
agroalimentare ecologice și 
Regulamentul CE 834/2007 al 
Consiliului Europei din 
28,06,2007 privind productia 
ecologica și etichetarea 
produselor ecologice. În cazul 
în care nu va parveni nici o 
ofertă autoritatatea 
contractanta va examina 
ofertele depuse la pozitiile 
date conventionale conform 
criteriului cel mai mic preț 
1/saptamina.luni de la ora 
08.00 pînă la ora 16.00 și la 
solicitare DITS Briceni pîna la 
31.12.2021 

Întregi,curați,neeata
cați de vatamatori 
Cu diametru nu mai 
mic de 8 cm 
Ambalat în saci 
calitativi de 
mărimea medie 
Livrare1/saptamina 
luni de la ora 08.00 
pînă la ora 16.00 și 
la solicitare DITS 
Briceni pîna la 
31.12.2021 HG 929 din 

31.12.2009 

Mere –produs ecologic  RM CAP Glia Calitate superioară ,ambalata 
în lăzi  a cite 20kg HG 1078 

Calitate superioară 
,ambalata în lăzi  a 

HG 929 din 



din 22,09,2008 cu privire la 
aprobarea Reglementarii 
tehnice producția 
agricoalimentară ecologică și 
etichetarea produselor 
agroalimentare ecologice și 
Regulamentul CE 834/2007 al 
Consiliului Europei din 
28,06,2007 privind productia 
ecologica și etichetarea 
produselor ecologice. În cazul 
în care nu va parveni nici o 
ofertă autoritatatea 
contractanta va examina 
ofertele depuse la pozitiile 
date conventionale conform 
criteriului cel mai mic preț 
1/saptamina.luni de la ora 
08.00 pînă la ora 16.00 și la 
solicitare DITS Briceni pîna la 
31.12.2021 

cite 20kg 
Livrare1/saptamina.l
uni de la ora 08.00 
pînă la ora 16.00 și 
la solicitare DITS 
Briceni pîna la 
31.12.2021 

31.12.2009 

Mandarine     
Mandarine de calitate 
superioara 

Mandarine de 
calitate superioara 

 

Banane    Banane superioare Banane superioare  

Stafide    Stafide superioare Stafide superioare  

Roșii     Roșii superioare Roșii superioare  

Castraveți     Castraveți superioare Castraveți  



superioare 

Ardei    Ardei superiori Ardei superiori  

Ouă    Ouă de găină proaspete 
Ouă de găină 
proaspete 

 

Covrigi    
Calitate superioara ambalata 
in saci a cite 5 kg 

Calitate superioara 
ambalata in saci a 
cite 5 kg 

 

Biscuiți    
Calitate superioara ambalata 
in saci a cite 5 kg 

Calitate superioara 
ambalata in saci a 
cite 5 kg 

 

Orez șlefuit    
Orez șlefuit calitate 
superioară ambalat cite 1 kg 
in pachete de peliculă 

Orez șlefuit calitate 
superioară ambalat 
cite 1 kg in pachete 
de peliculă 

 

Hrișcă    
Hrișcă calitate superioară 
ambalat cite 1 kg in pachete 
de peliculă 

Hrișcă calitate 
superioară ambalat 
cite 1 kg in pachete 
de peliculă 

 

Paste făinoase    
Paste făinoase calitate 
superioară ambalat cite 1-5 
kg  

Paste fainoase 
calitate superioară 
ambalat cite 1-5 kg  

 

Crupe de porumb    
Crupe de porumb calitate 
superioară ambalat cite 1 kg 
in pachete de peliculă 

Crupe de porumb 
calitate superioară 
ambalat cite 1 kg in 
pachete de peliculă 

 



Crupe de griș    
Crupe de griș calitate 
superioară ambalat cite 1 kg 
in pachete de peliculă 

Crupe de griș 
calitate superioară 
ambalat cite 1 kg in 
pachete de peliculă 

 

Crupe de arpacaș    
Crupe de arpacaș calitate 
superioară ambalat cite 1 kg 
in pachete de peliculă 

Crupe de arpacaș 
calitate superioară 
ambalat cite 1 kg in 
pachete de peliculă 

 

Crupe de orz    
Crupe de orz  calitate 
superioară ambalat cite 1 kg 
in pachete de peliculă 

Crupe de orz  
calitate superioară 
ambalat cite 1 kg in 
pachete de peliculă 

 

Crupe de grîu    
Crupe de grîu  calitate 
superioară ambalat cite 1 kg 
in pachete de peliculă 

Crupe de grîu 
calitate superioară 
ambalat cite 1 kg in 
pachete de peliculă 

 

Mazare șlefuită    
Mazare șlefuită calitate 
superioară ambalat cite 1 kg 
in pachete de peliculă 

Mazare șlefuită 
calitate superioară 
ambalat cite 1 kg in 
pachete de peliculă 

 

Faina de porumb    
Faina de porumb calitate 
superioară ambalat cite 1 kg 
in pachete de peliculă 

Faina de porumb 
calitate superioară 
ambalat cite 1 kg in 
pachete de peliculă 

 

Faina de grîu    Faina de grîu calitate 
superioară ambalat cite 1 kg 

Faina de grîu calitate 
superioară ambalat 
cite 1 kg in pachete 

 



in pachete de peliculă de peliculă 

Murături,roșii    
Calitate superioară,ambalate 
în butelii de 5-10 l 

Calitate 
superioară,ambalate 
în butelii de 5-10 l 

 

Muraturi,castraveți    
Calitate superioară,ambalate 
în butelii de 5-10 l 

Calitate 
superioară,ambalate 
în butelii de 5-10 l 

 

Ulei rafinat    
Ulei de floarea soarelui 
rafinat de calitate superioară 
ambalată în butelii de 5 l 

Ulei de floarea 
soarelui rafinat de 
calitate superioară 
ambalată în butelii 
de 5 l 

 

Cacao pudră    
Calitate superioară ambalată 
în pachete de 100gr 

Calitate superioară 
ambalată în pachete 
de 100gr 

 

Sare iodată    
Calitate superioară, ambalată 
în pelicula a cite 1 kg 

Calitate superioară, 
ambalată în pelicula 
a cite 1 kg 

 

Zahăr    
Calitate superioară, ambalată 
a cite 1-10 kg 

Calitate superioară, 
ambalată a cite 1-10 
kg 

 

Foi de dafin    
Foi de dafin uscate,calitatea 
superioară ambalată în 
pachete de 0,20gr 

Foi de dafin 
uscate,calitatea 
superioară ambalată 
în pachete de 0,20gr 

 



 

Sare de piatră    
Calitate superioară, ambalată 
în pelicula a cite 1 kg 

Calitate superioară, 
ambalată în pelicula 
a cite 1 kg 

 

 
      

 
      

 
      

 
      

 

Semnat:_______________ Numele, Prenumele:__Valerian Urechean_____ În calitate de: _Director 

Ofertantul: __ Adresa: _Orasul Briceni str Frunze M 25A 

 


		2021-08-09T18:32:26+0300




